.l
l a

Cârnara Municipal de Campo Belo

INDICAÇÃO N" 167I2WROVAüg *r;l r;:'ii''i" 'r '

CÂMARA t\iluNlctPAL [i ü"

mrur Jl;

ESTA,DO DE \,{1§AS CER{IS

Eduardo Freire Teodoro
Vereador

..'t ,.,'-, -..i-.I.,,'* iJ*-"' ' ''

C*h1F0 Lt'-- ';
ltL

t o{)D ---"Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

FR ESt
É

O Vereador subscrevente requer a V.Exa, após a tamitação regimental, que seja

encaminhada ao DD. Prefeito Municipal, para aniálise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Asfaltamento da Rua José Paulino de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A Rua José Paulino de Oliveira, localizada no bairro Vila Senhor Bom Jesus, apresenta

um grande fluxo de veículos e pedestres, desempenhando um papel importante na mobilidade

urbana e no desenvolvimento da região. Esta via é dividida em três quarteirões, dos quais dois

já foram contemplados com o asfaltamento, proporcionando maior segrrança e conforto aos

moradores e motoristas que transitam pela area.

No entanto, o trecho central da rua, ainda encontra-se sem pavimentação adequada. O

asfaltamento deste trecho trará beneficios diretos, como a melhoria na acessibilidade, redução

de acidentes e um aumento no valor imobilitário da ilrea. Além disso, a obra contribuirá para

o bem-estar geral da comunidade e o fortalecimento da infraestrutura urbana local.

Nesse contexto, solicito o costumeiro apoio do Poder Executivo Municipal para

atendimento desta demanda.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

tI*,* I" 'ú*", fr*.bl,

Praça Qscar Botelho. ?0 - Centro - Caupo Belo. \íG - CEP: -17-:70-000 - Tel-: (35) 383:--i?77

h
( "loeo